
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 21.03.2017 № 182 «Об утверждении на 2017 

год краткосрочного плана реализации программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального 

образования «Инзенский район» 

 

 

В соответствии с частью 6 статьи  189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, целях 

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области на 

2014-2044 годы, утвержденной Постановлением Правительства Ульяновской области 

от 19.02.2017 № 51-П, а также необходимостью конкретизации сроков проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, уточнения 

планируемых видов работ и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества 

в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального 

образования «Инзенский район» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 21.03.2017 № 182 «Об утверждении на 2017 год 

краткосрочного плана реализации программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования 

«Инзенский район», изложив приложение № 1 в новой редакции.  

2. Дополнить постановление расчётом стоимости работ и услуг по 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 

на территории муниципального образования «Инзенский район», по 

запланированным видам работ в соответствии с уровнем собираемости по 

многоквартирным домам за время действия региональной программы (приложение 

№2). 

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Администрации района Д.А. Топала.  

 

 

Глава Администрации района                                                  А.И. Макаров                 

 
 

 

 
Воронина Ю.С. 

2-56-87 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

г.Инза 

05 марта   2018 г.                                                                        №141 



                  Приложение № 2 к 
постановлению 

Администрации района 

                    от 05.03.2018 №141 

Расчёт стоимости работ и услуг по капитальному ремонту                                                                                                                                                               

к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории муниципального образования "Инзенский район" на 2017 год 

                        

№ 

п/п 

№ 

п/п 

Адрес 

многоквартир

ного дома  

Перечень 

работ по 

капиталь

ному 

ремонту 

общего 

имуществ

а в 

многоква

ртирном 

доме 

    Предельн

ая 

стоимост

ь за 

ед.измере

ния (руб.) 

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирном 

доме, рублей Объём 

работ в 

соответстви

и с 

единицами 

измерения 

  

Един

ицы 

изме

рени

я 

в том числе Всего 

стоимост

ь услуг и 

(или) 

работ по 

капитал

ьному 

ремонту 

общего 

имущест

ва в 

многокв

артирно

м доме с 

  Строит

ельно-

монтаж

ные 

работы 

(руб.)  

Подгот

овка 

проект

ной 

докуме

нтации 

(руб.) 

Строи

тельн

ый 

надзор 

(руб.)  

Экспер

тиза 

сметно

й 

докуме

нтации 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальное образование "_Инзенский район"  

Муниципальное образование "Инзенский район" 

1 1 г. Инза, ул. 

Заводская, д. 6 

капитальн

ый ремонт 
кровли  

654 пог.м

. 
3800,00 2485200

,00 

124260,

00 

53 

183,28 

12 

426,00 

2 675 

069,28 

Итого:       2 485 

200,00 

124 

260,00 

53 

183,28 

12 

426,00 

2 675 

069,28 

                  

                        

  В графе 5  - указывается физический обём работ 

согласно дефектной ведомости          

              

  В графе 7  - указывается предельная стоимость работ, утверждённая постановлением 
Правительства Ульяновской области от 29.12.2016 № 663-П     

        

  В графе 8  - стоимость работ, рсчинанная пр формуле: предельная 

стоимость за ед. измерения (графа 7)*физический объём (графа 5) 

          

  В графе 9  - стоимость подготовки проектной документации, расчитанная 

по формуле: стоимость работ (графа 8) * 5% 

          

  В графе 10 - стоимость строительного надзора, расчитанная 

по формуле: стоимость работ (графа 8) * 2,14%  

            

  В графе 11 - стоимость экспертизы сметной документации, расчитанная по 

формуле: стоимость работ (графа 8) * 0,5% 

          

  В графе 12 - стоимость капитального ремонта, расчитанная по формуле:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

стоимость работ (графа 8) + стоимость подготовки проектной документации (графа 9) + стоимость строительного надзора (графа 10) 
+ стоимость экспертизы сметной документации (графа 11) 

 


